



ZE WZGÓRZA

www.lubasz.archpoznan.org.pl lubasz@archpoznan.org.pl
MIESIĘCZNIK PARAFII NARODZENIA NMP W LUBASZU LIPIEC SIERPIEN 2001 R. NR 8-9

... NIGDY
NIE ŻALUJ
UŚMIECHU-
UŚMIECH
MOWĄ JEST
DUSZY...



* * * * *

WSPÓLNOTA PARAFIALNA

Minęło już siedem miesięcy nowego roku , a tym samym nowego tysiąclecia. Co przyniósł nam ten czas, co zmienił w nas samych, jakie obiecywaliśmy sobie zmiany w dwudziestym pierwszym wieku? Myślę, że warto powrócić do czasu oczekiwania na ten nowy wiek, czasu Wielkiego Jubileuszu, czasu wielkiej łaski. W naszej parafii był to rok szczególny, gdyż świątynia nasza otrzymała tytuł kościoła stacyjnego, co umożliwiło nam wielokrotnie uzyskiwać odpust dla siebie lub zmarłych. Jednak , dzień trzeci września, uroczystość koronacji cudownego obrazu MB Lubaskiej, Królowej Rodzin, stała się centrum obchodów jubileuszowych nie tylko w naszej parafii, ale także w całym dekanacie i okolicznych parafiach. Pamiętamy dobrze te wydarzenia, żyją one w nas i niejednokrotnie powracamy do nich. Wielka radość, wzruszenie, ale przede wszystkim modlitwa to trzy podstawowe przeżycia, jakie przewijały się podczas tej uroczystości, a także i teraz wracamy do tamtych chwil z wielkim sentymentem. Ktoś spyta dlaczego to piszę? Po co wracać do tamtych wydarzeń? Jaki jest tego cel ?

Otóż piszę ten tekst nie tylko dlatego, że zbliża się pierwsza rocznica koronacji obrazu i odnowienie przyrzeczeń zawierzenia, ale też po to by przypomnieć to, co było niewidoczne dla wielu, a miało miejsce i to bardzo istotne, a mianowicie – wspólnota. Bez niej nie odbyłaby się ta uroczystość, bez wspólnoty nie miałyby w ogóle sensu koronacja. Ten dzień zjednoczył nas bardzo mocno i chyba nie było człowieka, który nie chciał się włączyć w to nasze wspólne dzieło oddawania czci Panu Bogu i Matce Jezusa. Nawet jeśli trudno w to uwierzyć, to muszę to powtórzyć , że byliśmy jak jedna wielka rodzina, Która ma tyle ze sobą wspólnego. Ta współpraca na wszystkich poziomach, gotowość pomocy i ta jedność celu , to było coś cudownego. Nie mógłbym pominąć osoby śp. Księdza proboszcza kanonika Jerzego Kędzierskiego, który mimo swego cierpienia zawsze był pogodny i każdego ujmował swoją prostotą i bezpośredniością.

cd. na str. 4

PATRON MIESIĄCA

KRZYSZTOF – święty męczennik.

Jego życie owiane jest legendą. Wywodził się z dzikiego plemienia z Samon w Licji i posiadają niezwykłą siłę oraz wzrost, postanowił za młodu służyć najpotężniejszym na tej ziemi. Był kolejno na służbie cesarza, potem diabła, lecz – ochrzczony przez pustelnika – otrzymał imię Christophorus, czyli niosący Chrystusa. Za radą tegoż pustelnika osiadł nad rzeką, by przenosić przez nią podróżnych. Pewnego dnia ukazał mu się Chrystus pod postacią dziecka, które prznosił na przeciwległy brzeg rzeki, dziwiąc się niewielkiemu ciężarowi. Chrystus przepowiedział mu wówczas męczenną, która rzeczywiście poniósł w czasach prześladowań chrześcijan za rządów cesarza Dioklecjana. Jest patronem Wilna, oraz chorych, fliśaków, kierowców, kolejarzy, kuszników, marynarzy, pielgrzymów, podróżnych, taksówkarzy, tragarzy, turystów oraz żeglarzy. **SYMBOLE:** przedstawiony jest jako olbrzym przechodzący przez rzekę z kwitnącą maczugą w dłoni oraz Dzieciątkiem Jezus na barkach. Jego święto przypada 25 lipca. Imię to nosi ponad 15 świętych i błogosławionych.

ANNA – święta.

To matka Najświętszej Maryi Panny. Z uwagi na to, że Pismo Święte zachowuje milczenie na temat rodziców Maryi – wiadomość o ich pochodzeniu znana jest z literatury apokryficznej. Anna wywodzi się z rodu Judy, królewskiego domu Dawida, a przyszła na świat w Betlejem w 55 pokoleniu Lewiego. Mając lat 18, poślubiła Joachima, także z rodu Dawidowego. Osiedli w Jerozolimie, gdzie pędzili żywot pobożny i pełen miłosierdzia. Przez lata nie mieli potomstwa, lecz po latach błagalnych modlitw Bóg wysłuchał ich próśb i Anna urodziła córkę, której dano imię Miriam – co znaczy Maria. Po śmierci – według tradycji ciało Anny złożono początkowo w Jerozolimie, a później przeniesiono do Konstantynopolu. Jeszcze inna wersja głosi, iż przeniesiono ją do Apt w Prowansji – Francja. Jest patronką Opoczna. Prócz tego patronuje górnikom z kopalń złota, koronczarom, podróżnikom, matką, małżonkom, młynarzom, piekarzom, położnicom, wdowom oraz żeglarzom.

SYMBOLE: przedstawiono ją z księgą, z której czyta lub naucza swą córkę. Kościół czci jej pamięć 26 lipca. Jest około 30 błogosławionych i świętych o tym imieniu.

ALINA

Jednoczył i zjednał dla Kościoła wielu ludzi, angażował wszystkich, jak mawiał „ w to nasze wspólne dzieło”. Również jego choroba jednoczyła nas bardzo. Te Msze święte ‘o zdrowie dla ks. proboszcza’ podczas trwania operacji, to było i jest coś wielkiego czego nie da się przecenić. I oczywiście środowa nowenna do Naszej Lubaskiej Pani, która przygotowywała nas na koronację, a teraz trwa i tak pięknie się rozwija. Tyle łask i wspaniałej postawy wszystkich parafian tego nie można zmarnować, bo byłoby to zbezczeszczeniem daru Bożego. To wszystko zostało nam dane i odpowiedzieliśmy na to Boże wezwanie całym sercem.

Sięgnąłem po te wydarzenia by udowodnić, iż potrafimy w Lubaszku tworzyć wspólnotę i to taką, która potrafi wznieść się na wyżyny pomocy braterskiej i jest gotowa do poświęceń, i rezygnacji z własnych planów na rzecz wspólnoty. Wbrew temu co mówi się o Polakach, że potrafimy jedynie narzekać. Pragnę również zachęcić wszystkich do realizacji poleceń, które Ojciec Święty Jan Paweł II zawarł w encyklice ‘Nuovo millenio ineunte’. Mamy powrócić do korzeni naszej wiary i od nowa wyruszyć, „wypłynąć na głębię”, w pielgrzymce wiary by szukać oblicza Chrystusa. To zaproszenie zostało skierowane do każdego z nas osobno, ale także jako do wspólnoty. Stoją przed nami nowe wyzwania do budowania wspólnoty i ciągłego poszukiwania w naszych bliźnich oblicza Chrystusa. Jest to zaproszenie do modlitwy za całą parafię bez wyjątków i do dawania świadectwa dobrego życia chrześcijańskiego w pracy, w szkole, w domu. A przede wszystkim w uczestnictwie w niedzielnych Mszach Świętych, które są niewyczerpanym źródłem łaski oraz najdoskonalszą formą chwalenia Pana Boga. Taka ma być nasza wspólnota na wzór Rodziny Nazaretańskiej i pierwszych wspólnot chrześcijańskich, o których mówiono „popatrzcie, jak oni się miłują”, gdzie królowały miłość i pokój, zgodnie z pragnieniem Jezusa z ostatniej wieczerzy :”aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojczy, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał.”(J 17,21)

67 POZNAŃSKA PIESZA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ

6 lipca wybraliśmy się wraz z młodzieżą z naszej parafii na dziesięciodniową pieszą pielgrzymkę do Częstochowy. Po raz kolejny szliśmy w grupie ósmej, której przewodnikiem jest ks. Marek Smólski. W grupie szło około 270 osób, a około 30 z naszej parafii. Wyruszyliśmy z pod poznańskiej katedry. W trakcie drogi spotkaliśmy starych znajomych i nawiązywaliśmy nowe przyjaźnie. Na noclegach spotkaliśmy się z życzliwością ludzi, którzy przyjęli nas pod swój dach, nakarmili oraz pozwolili się wykapać. Zdawały się również noclegi w stodole na sianie. Niesamowitym wydarzeniem był ślub Moniki i Marka z Suchego Lasu w kościele św. Idziego – patrona płodności w Mikorzynie. Był to ciekawy ślub ze względu na dużą ilość osób. Coroczną tradycją jest chrzest osób, którzy idą po raz pierwszy, a było tych osób w tym roku bardzo dużo. Chrzest odbywał się po przez oblanie wodą głowę przez księdza. Podczas drogi odbywają się modlitwy takie jak godzinki, różaniec, koronka. Aby umilić sobie drogę śpiewamy różnego rodzaju piosenki. Ostatnią miejscowością, gdzie nocujemy jest Kłobuck z którego do Częstochowy zostaje nam tylko 17 kilometrów. Wychodząc z Kłobucka po paru kilometrach znajdujemy się w miejscu, gdzie widzimy po raz pierwszy Jasną Górę w tym też miejscu klękamy w celu podziękowania, że mogliśmy dojść tak daleko. Ostatni dzień jest dniem najwspanialszym, gdyż z radością dochodzimy do celu naszego pielgrzymowania. Wchodząc na Jasną Górę witają nas tłumy ludzi, wręczając nam kwiaty, a następnie przed tronem Matki Bożej kładziemy się krzyżem dziękując za szczęśliwą drogę i prosząc o spełnienie intencji z którymi dotarliśmy. Pielgrzymka jest wspaniałym, duchowym przeżyciem dzięki, któremu możemy bardziej zbliżyć się do Boga oraz wyciszyć.

KASIA I MARTA



SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ
KRÓLOWEJ RODZIN
W LUBASZU
ZAPRASZA
NA ODPUST
W IROCZNICĘ KORONACJI
W DNIACH
OD 05 – 09 WRZEŚNIA 2001 ROKU

ŚRODA 5 WRZEŚNIA

- 8.00 – Msza św. z kazaniem
- 11.00 – Msza św. z udziałem Seniorów, Emerytów, Rencistów
- 16.00 – Nabożeństwo
- 18.00 – Msza św. z Nowenną oraz zawierzeniem MB KR i procesja z obrazem
- 20.00 – Koncert w wykonaniu Zespołu Kameralnego Chóru *Zmartwychwstanie*
pod kierownictwem prof. Krzysztofa Wilkusa

CZWARTEK 6 WRZEŚNIA

- 8.00 – Msza św. z kazaniem
- 11.00 – Msza św. młodzieżowa z udziałem szkół z Czarnkowa, Goraju, Lubasza
Mszę odprawi Ks. Bp Grzegorz Balcerek
- 16.00 – Nabożeństwo
- 18.00 – Msza św. z procesją Eucharystyczną i poświęcenie pojazdów

PIĄTEK 7 WRZEŚNIA

- 8.00 – Msza św. z kazaniem
- 11.00 – Msza św. z udziałem Chorych połączona z udzieleniem Sakramentu Chorych
- 16.00 – Nabożeństwo
- 18.00 – Msza św. Liturgię uświetni zespół z Obrzycka
- 20.00 – Pasterka Maryjna na Placu Koronacyjnym z procesją obrazu na Plac z udziałem Leśników i Straży Pożarnej. Po Mszy św. procesja Eucharystyczną

SOBOTA 8 WRZEŚNIA – Dzień Rodzin

- 8.00 – Msza św. z kazaniem
- 9.30 – Msza św. z udziałem parafii z Drawska, Gulcza, Pęckowa, Piłki, Roska
- 11.30 – **SUMA ODPUSTOWA** z procesją Eucharystyczną i udziałem parafii z Boruszyna, Czarnkowa, Gębic, Huty, Kruszewa, Wielenia, Wyszyn. Liturgię uświetni chór z Czarnkowa
- 16.00 – Nabożeństwo z Błogosławieństwem Dzieci
- 18.00 – Msza św. za zmarłych parafian i pielgrzymów z procesją na cmentarz
- 21.00 – Msza św. z udziałem parafii z Pałajewa, Ryczywołu i Adoracją NS do północy prowadzoną przez młodzież z Ryczywołu i Lubasza

NIEDZIELA 9 WRZEŚNIA

- 7.30 – Msza św. z kazaniem
- 9.30 – Msza św. z kazaniem
- 11.30 – Msza św. z udziałem Sióstr Zakonnych z Gębic, Lipnicy, Otorowa, Pniew, Sokolnik, Szamotuł, Wielenia i Lubasza. Msze św. uświetni zespół muzyczny z Poznania
- 16.00 – Msza św. na zakończenie Odpustu
- OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW.** dla parafian w środę od godz. 9.00 – 11.00 i 16.00 – 18.00 dla pielgrzymów przed każdą Mszą św.

POSZLI PIESZO – PIELGRZYMKOWA STATYSTYKA.

Nikogo nie trzeba uświadamiać czym jest dla Polaka Jasna Góra w Częstochowie. Od wieków zdążają tam liczni pielgrzymi. Szli pieszo, jeździli autokarami i samochodami. Pielgrzymi z Poznania już od 67 lat organizują się by wspólnie kroczyć na Jasną Górę. Wśród parafian lubaskich są też tacy którzy idą pieszo do tronu Jasnogórskiej Pani.

Wielką radością jest dla mnie że już po raz 9 mogłem pielgrzymować a w związku z tym znam dobrze realia i klimat pielgrzymki. Gdy wyruszałem po raz pierwszy w 1993r. spotkania przed pielgrzymką prowadził ks. Zbigniew Piotrowski, wtedy szło około 10 osób. Warto wymienić Pana Macieja Ciesiółkę i obecnie już ks. Mariusza Ziemka. Co roku na pielgrzymce pojawił się ktoś nowy, jedni szli kilka lat inni tylko raz. Ten rok co mnie bardzo cieszy był reprezentowany licznie przez Lubasz, pielgrzymowały 32 osoby, większość bo 29 osób w gr. 8, 2 osoby w gr. 2 i jedna w 5. Wspominałem że z tych co szli w tym roku mam największy staż ale warto wymienić że po raz VII szła Alina Machowina. Kilka pielgrzymek ma Robert Klimasek. IV razy pielgrzymowali Mariusz Zandon i Tomasz Bałęczny. Warto wspomnieć że 5 osób szło III raz, 9 osób II raz i co daje najwięcej radości 13 osób odważyło się podjąć ten trud I raz. Ciekawostką jest też to że podzieliło się równo 16 panów i 16 pani, a reprezentowane były następujące wioski: Lubasz 19 osób, Dębe 3, Miłkowo 3, Jędrzejewo 3, Goraj 2, Stajkowo 1, Krucz 1. Pozostaje całej braci pielgrzymkowej życzyć wytrwałości, tym co pielgrzymowali powrotu na szlak, a wszystkim odwagi by w przyszłym roku wyruszyli na pielgrzymkę.

ŚLAWOMIR ŁAPAWA.

Śpiewajmy Panu!



I. OTO SĄ BARANKI MŁODE

REF: Oto są baranki młode
oto ci, co zawołali: Alleluja!
Dopiero przyszli do zdrojów
światłością się napelnili.

Alleluja, alleluja!

1. Na Baranka Pańskich godach, w szat
świętecznych czystej bieli. Po krwawego
morza wodach nieśmy Panu Pieśń weseli.
2. W Swej miłości wiekuistej. On nas swoją krwią
częstuje. Nam też Ciało Swe przezyste Chrystus
Kapłan ofiaruje.

**II. Bo nikt nie ma z nas tego co mamy
razem. Każdy wnosi ze sobą to co ma najlepsze.
Zatem, aby wszystko mieć potrzebujemy siebie
razem, Bracie, siostró ręką w rękę z nami idź.**

III. UWIELBIAM IMIĘ TWÓJ, PANIE.

Uwielbiam Imię Twoje, Panie,
wywyższam Cię i daję Ci hold,
w przedsionku chwały twej staję,
z radością śpiewam ci pieśń:
O Panie Jezu chcę wyznać, że
ja kocham Ciebie, Ty zmieniasz mnie
chcę Ci dziękować ze wszystkich sił
dajesz mi Siebie, bym na wieki żył.

II. KOCHAM WIĘC NIE MUSZĘ SIĘ BAĆ.

Kocham więc nie muszę bać!
zabierz mój strach/3*
Jezus mówi, że miłość ta,
zabiera strach/3*
Jezus daje ci miłość Swą
nie lękaj się/3*
Kocham, więc nie muszę się kryć.
mogę być sobą/3*
Jezus/6* ... Jezus/6*



MARTA

PARAFIA PW. NARODZENIA NMP

W LUBASZU

ZAPRASZA

NA KONCERT MUZYKI MARYJNEJ

W ŚRODĘ 5 WRZEŚNIA 2001 ROKU

O GODZ. 20.00

W WYKONANIU ZESPOŁU CHÓRU

ZMARTWYCHWSTANIE

ZESPÓŁ DĘTY CAPELLA PRO MUSICA SACRA

Joanna Kleinschmidt – sopran

Beata Szmyt – alt

Dariusz Nowak – tenor

Krzysztof Wilkus – organy i kierownictwo artystyczne

KĄCIK ŻYCZEŃ

Z okazji Imienin, Wszystkim solenizantom lipca i sierpnia składamy serdeczne życzenia. Radości w każdej sekundzie, uśmiechu w każdej minucie, pogody w każdej godzinie, powodzenia każdego dnia, szczęścia przez całe życie

REDAKCJA

Z okazji 18 urodzin obfitych łask Bożych, płynących z pośrednictwa naszej Matki Królowej Rodzin kochanemu Szymonowi składa

REDAKCJA

DOWCIP DLA KAŻDEGO:

-1-

Pewnego razu rozmawiają dwie stróżki i jedna mówi do drugiej:

- Wiesz co moja droga ja nie mogę już spać bez okularów.
- Dlaczego, co ci się stało.
- Ja w nocy już nie poznaje ludzi.

-2-

Pewnego razu bezdomny pijak spotyka na ulicy Pana Boga i mówi do niego tak:

- Panie Boże poznajesz mnie.
- Tak poznaje cię synu, jesteś zagubiony owieczką.
- Panie Boże czy dla ciebie jedna chwila to 1000 lat.
- Tak synu.
- Panie Boże czy dla ciebie 1 złotówka to 1000 dolarów.
- Tak synu.
- To pożycz złotówkę na chwile

A Bóg odpowiada do bezdomnego pijaka.

- Poczekaj chwile.

-3-

- Dlaczego Adam, pierwszy człowiek na ziemi żył tak długo?
- Bo nie miał teściowej.

-4-

- Kiedy były pierwsze wolne wybory demokratyczne.
Wtedy kiedy Pan Bóg postawił przed Adamem Ewę i powiedział żeby sobie wybrał żonę.



CHRZTY

Wiktoria Nowak
Łukasz Kujanek
Agata Brzybył
Szymon Kordecki
Bartosz Wicher
Eryk Lisek
Oskar Wyrwa
Sonia Miłajewska
Kamil Wychowaniec
Jan Cieślak



ZMARLI

Eugenia Pertek - Dębe
Gertruda Wiśniewska - Dębe
Joanna Wieczorek - Lubasz
Hieronim Gawrych - Miłkowo
Emilia Chudek - Lubasz
Włodzimierz Stochaj - Goraj
Józef Nowak - Sławno
Jadwiga Mierzwa - Stajkowo
Maria Michalska - Lubasz



OGŁOSZENIA

W czasie wakacji nie ma spotkań młodzieżowych i ministranckich. Młodzieży życzymy udanych rekolekcji i wypoczynku w Taize, a ministrantom wakacji w Poznaniu

Msze święte w naszej parafii:

w Lubasz: 7:30, 9:30, 11:30, 16:00

w Kruczu: 9:00

w Jędrzejewie 10:30

Zespół redakcyjny: ks. Krzysztof Szczepański, s. Joela Kowalska, Natalia Grencel, Roman Helak, Kasia Kubiś, Marta Kubiś, Sławomir Łapawa, Alina Masłek, Małgorzata Masłek, Szymon Przewdzień, Marta Szwarebach, Kasia Wardega, Marcin Wicher, Iwona Kazińska, Mariusz A. Zandon.

W	C	A	W	G	I	A	O	O	K	L
B	A	K	T	C	D	G	J	F	H	E
J	I	N	O	P	I	R	U	E	S	T
Z	C	L	A	Ł	M	P	M	Z	O	T
P	M	O	K	N	U	G	I	F	H	F
N	P	O	A	C	S	B	G	P	F	I
O	C	H	T	D	E	K	F	A	A	G
O	N	P	R	I	U	W	U	I	O	Z
P	G	B	I	Z	O	L	W	G	M	N
I	P	B	E	A	C	M	H	I		

- S. M. Joela Sl. M.

Rozwiązania krzyżówki prosimy składać na kartkach z naklejonym kuponem na probostwie do skrzynki

Za rozwiązanie krzyżówki z nr 7 nagrody w postaci kalendarza otrzymują: Marek Kaziński z Antoniewa, Patryk Filipiak z Lubasza, Kamila Manyś z Miłkowa, Agnieszka Nowak z Lubasza, Agnieszka Kazińska z Antoniewa. Nagrody prosimy odebrać u s. Joeli.